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Hastalıklı ağacın görünümü 

Hastalık Belirtisi 

Hastalığa yakalanmıĢ ağaçlardaki ilk belirti yapraklardaki 

sararmalardır. Yaprak sararmaları ağacın tümünde veya ağacın bir 

yönünde olabilir. Sararmanın yanı sıra yapraklarda küçülme de olur. 

Zamanla yapraklar kuruyup dökülür. Hasta ağaçlarda büyümede 

durgunluk ve geriye doğru ölüm görülür. Meyve verimi ve kalitesi 

düĢer, meyveler irileĢmeden ve olgunlaĢmadan dökülürler. 

Hasta ağaçların ince kökleri esmerleĢip çürümüĢ, kalın köklerde ve 

kök boğazında önceleri beyaz, giderek koyulaĢan, gri ve siyaha 

dönüĢen bir tabaka oluĢmuĢtur. Kökün kabuk kısmı kaldırıldığında 

kabuk altında ağ Ģeklinde beyaz bir örtü görülür. 

Hastalığın görüldüğü bitkiler: 

Ġncir, zeytin, bağ, turunçgiller, taĢ ve yumuĢak çekirdekli meyve 

ağaçları ile orman ağaçlarıdır. 

Mücadele Yöntemleri: 

Kültürel Önlemler: 

Ağır ve su tutan topraklarda bahçe kurulmamalıdır, 

Toprakta fazla su birikmesine engel olunmalı, bunun için gerekirse 

bahçenin etrafına kurutma hendekleri açılarak fazla su akıtılmalı ve 

toprağın iyi bir Ģekilde havalanması sağlanmalıdır. 

Bahçeler sel sularından korunmalıdır, sel suları ile gelerek fidan ve 

ağaçların kök boğazında yığılacak toprak dağıtılmalı, böylece köklerin 

fazla derinde ve havasız kalması önlenmelidir, 

Sulama suyu ve gübre, ağaçların kök boğazına değil, tekniğine uygun Ģekilde taç izdüĢümüne verilmelidir, 

Hastalıklı bahçelerde ilkbaharda ağaçların kök boğazları ana köklere kadar açılarak yaz aylarında güneĢ ve hava 

almaları sağlanmalıdır, 

 

Kökleri tamamen çürüyen ağaçlar, toprakta kök parçası kalmayacak Ģekilde derhal sökülmelidir. Hastalığın 

yeni bulaĢtığı ağaçlarda ise çürüyen kökler sağlam kısma kadar temizlenmeli, kesilen köklerin üstüne rastlayan 

dallarda köklerle dengeyi sağlayacak Ģekilde budama yapılmalıdır. Bahçede hastalıkla bulaĢık tüm kök parçaları 

toplanıp yakılmalıdır, 

Hastalığın sağlam ağaçlara bulaĢmasını önlemek için bahçede hastalığın bulaĢık olduğu kısmın etrafına 1 m 

derinliğinde hendek açılmalı, toprağı bulaĢık tarafa atılmalıdır. 

 

Kimyasal Mücadele: 

Kullanılacak ilaçlar ve dozları hakkında en yakın il veya ilçe müdürlüklerine baĢvurulmalıdır. 

 

 

 

 


